Testi Facio plebano della chiesa di S. Maria e Siletto canonico della 
stessa chiesa, Obertino Maiolacio, Guantino sardo, Giovanni ferraio. Nella 
casa dove abita detto Giovanni, 15 aprile, venerdì, circa terza.

C. 6\> v°
CCCCXLI. — In presencia testium qui inferius leguntur, Furadus 

Cutinus sardus sua spontanea voluntate sine aliqua forcia vel iniuria sibi 
facta dixit et confessus fuit quod est servus ecclesie S.te Marie de Livel- 
lono et sernper stetit et fuit servus dicte Ecclesie et ab hinc in antea vult 
esse servus dicte ecclesie et sua voluntate et consensu presbiter Gicumel 
9
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minister dicte ecclesie dedit ipsum Furadum per servum nomine pignoiis 
Ranfìcoto de Bonifacio pro lib. quatuor jan. quas ab eo mutuavit.

Testes Marcus Scriba, Amicus Clarella et Marinus de Coçanello. 
Actum Bonifacio in domo Jacobi de Porcello, die XYI aprilis intiantis, die 
sabato inter meridiem et nonam. M°CC°XXXVIIII, Ind. XL

CCCCXLII. — Presbiter Gicumel de Sardinea minister ecclesie S.te 
Marie de Livellono riceve a mutuo da Ranfìcoto di Bonifacio lire quattro 
genovesi da restituire entro un anno. Dà in pegno il servo Furado e dichiara 
d ’avere speso la somma per utilità della chiesa « videlicet in laborando et 
bonificando et seminando dictas terras dicte ecclesie ». Ranfìcoto promette, 
appena soddisfatto, di restituire il servo « nisi iusto domini impedimento 
morte remanserit ». Testi, luogo e data come sopra.

CCCCXLIII. — Guglielmo capellario e Guglielmina sua moglie promet
tono a Guglielmo de Domicella lire tre « usque ad aventum castellanorum 
proxime venientibus (sic) ad custodiam castri Bonifacii ». La donna agisce col 
consenso di Giovanni Scudaio e Nicoloso da Campo che sono anche i testi. 
Luogo e giorno c. s.

CCCCXLIV. — Àrzoco greco riceve da Saonino tanto per 1. 31 
sol. 7 e den. 4- da portare a Taravo a negoziare. Restituzione della somma 
al ritorno in Bonifacio.

Testi Obertino scriba figlio di Nicoloso balestriere, Guido magister 
antelami. Bonifacio, in casa de Jacopo de Porcello, 17 aprile, domenica, tra 
vespro e completorio. Cassata il 12 luglio.

CCCCXLY. — Giovannino Rosso e sua moglie Jacoba ricevono da 
Saonino tanto per lire 33 sol. 18 e den. 4 che Giovannino deve portare 
a negoziare a Taravo; al ritorno pagamento della stessa somma. Jacoba 
agisce col consiglio di Giovanni Bianco e Gandolfo di Lavagna, che sono 
anche i testi.

Bonifacio, in casa di Berta moglie dei fu Daniele Marcelli, 17 aprile, 
domenica, tra vespro e completorio.

CCCCXLVI. — Arzoco greco riceve da Nicoloso Beccorosso tanto delle 
cose del padre di questo per lire 2 e soldi 14 da portar a negoziare a Taravo: 
pagamento entro maggio.

Testi Oberto Belestriero scriba, Giovanni Monleone. In casa di Jacopo 
de Porcello; data come sopra. Cassata per volontà delle parti, senza data.
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CCCCXLVII. — Naolino fornaro riceve a mutuo gratis da Nicoloso 

Peluco lire 2 e soldi 15 da restituire entro quindici giorni. Dà in pegno 
un cavallo che fu del qd. Jacopo di Varese.

Testi Guiraldo di Cremona, Guglielmo Alfarda. In casa di Jacopo de 
Porcello, 18 aprile, lunedì, fra mezzogiorno e nona.

CCCCXLVIII. — Vivaldo figlio del fu Armano pellipario nomina Marco 
Scriba e Vivaldo de Vegia procuratori nella causa di divorzio vertente 
« inter me ex una parte et Agnexinam neptam Tede ex altera sub examine 
domini Orlandi de Campania domini pape legati in Corsica et Sardinea ».

Testi Gregorio de Bargono, Guglielmo Alfarda. Actum ut supra. Cas
sata per volontà delle parti.

CCCCXLIX. — Prete Pietro de Varrò, ministro e rettore della chiesa 
di Ginçano, e Guantino Zanca ricevono da Saonino tanto per lire 27 s. 12 
da portar a negoziare sino a Taravo. Pagamento entro maggio.

Sotto la loggia della chiesa di S. Maria, 18 aprile, lunedi, circa vespro.

CCCCL. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Iohannes 
Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani condempnaverunt 
Iohannam uxorem Guillelmi de Valente in dote sua ipsi Guilielmo viro secun
dum formam capituli de mulieribus fugitivis loquentis, Laudantes quod dictus 
Guilielmus habeat et teneat quieteque possideat dotem et quidquid occasione 
dotis ipsius Tohane poterit invenire sine contradictione ipsius Iohanne omnium- 
que pro ea personarum. Quod ideo factum est quoniam cum dicta Iohanna 
recessisset de domo dicti viri sui et dictus Guilielmus eius vir veniret coram 
dictis castellanis dicens quod deberent rennunciare eidem Iohanne quatenus 
cun dicto viro suo reverti deberet et stare, dicti castellani ipsam amonuerunt 
pluries amore et demum peremptorie quod ipsa cum dicto viro suo reverti 
deberet quod ispa minime facere curavit. Tandem dictus Guilielmus coram 
prefatis Castellanis venit postulans ab eis quatenus eidem Guilielmo laudarent 
dotem dicte Iohanne velut speciali capitulo tenebantur dicti Castellani facere 
publice preconari per Bonifacium et ubi dicta Iohanna solita erat morari cum 
dicto Guilielmo viro suo quod si quis vellet defendere dictam Iohannam et 
bona sua quod se coram dictis Castellanis infra certum diem presentaret. 
Unde cum nemo pro ea accederet et dictus Guilielmus sue peticioni insta
ret dicti Castellani viso speciali capitulo inde loquente constituto procuratore 
Marcho Scriba ipsi Iohanne ad hanc causam condempnaverunt dictum procu
ratorem et per eum ipsam Iohannam condenpnatam laudantes et affirmantes 
ut supra.
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Testes Oglerius Capellus iunior, Rubaldus Capellus, Daniel de Bisanne. 
Actura die XVI aprilis intrantis die sabbato circa terciam M°CC°XXXVIIII 
Ind. XI.

CCCCLI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Iohan
nes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani laudaverunt 
et statuerunt et affirmaverunt quod Iohanna uxor quondam magistri Janis 
taliatoris de cetero habeat et teneat et iure proprietatis et titulo pessoluto 
quiete possideat domum unam positam in Bonifacio que fuit quondam magi
stri Janis taliatoris, cui coheret ante via, retro domus Iacobi de Porcello, ab 
uno latere domus Iacobi Granii et ab alio latere domus heredum quondam 
Villani Ospirani in solutione librarum viginti Jan. pro suis dotibus et expen
sis extimatorum sine contradictione Marchi Scribe curatoris bonorum quondam 
dicti magistri Janis omniumque personarum pro eo. Quod ideo fecerunt quoniam 
cum dicta Iohana veniret coram dictis Castellanis postulans in bonis quondam 
dicti viri sui lib. viginti nomine sui patrimonii et totidem antifacti ostendens 
publicum instrumentum ipsarum docium, vocato predicto Marcho dato 
curatore ipsis bonis quondam dicti magistri Janis, coram predictis castellanis 
ibidem solempniter in iure confessus fuit ipse curator se nolle contradicere 
peticioni ipsius Johanne sed quia non erat in dictis bonis tantum mobile 
unde posset habere solucionem predictam, miserunt dicti castellani Marinum 
de Calignano et Bartholomeum de Corso publicos extimatores Bonifacii ad 
dictam domum extimandam in solucionem et pro pensione ex ea sibi danda 
et tradenda. Qui extimatores volentes mandatum ipsorum castellanorum 
adimplere extimaverunt predictam domum in supradictam quantitatem et 
dominium et possessionem ipsi Iohanne ex ea tradiderunt sicut ipsis castel
lanis retulerunt. Idcirco dicti castellani fecerunt iurare dictam Iohannam de 
mariti rerum manifestatone secundum formam capituli et admissa solempni 
confessione dicti Marchi curatoris et viso ipsarum docium instrumento volentes 
ei de sua iusticia providere, laudaverunt statuerunt et affirmaverunt ut supra.

Testes Magister Oto fixicus, Daniel de Bisanne, Guilielmus Scor- 
niamontonus. Actum die XVI aprilis intrantis die sabato inter primam et 
terciam M W X X X V IIII, Ind. XI.

C. 00 v°
CCCCLII. — Guantino Zancha riceve da Marchisio de Predono tanto 

per cui renderà 1. 14 sol. 16 entro maggio.
Testi Guglielmo Mangialupo, Pietro di S. Maria de Castro. In casa 

di Iacopo de Porcello. 19 aprile, martedì, fra terza e nona.
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CCCCLIII. — Enrico de Planuxia, Iacopo de Brentace e Dolomede 
Tribogna ricevono da Marchisio de Predono tanto per 1.9 s. 15 */2 che devono 
portare usque Coaxinum a negoziare. Pagamento nella stessa somma al 
ritorno in Bonifacio.

Testi Giovanni de Bargono, Giovanni scudaio; giorno e luogo c. s.

CCCCLIV. — Marino de Cozanello riceve da Ingone di Ottobono 
Tornello tanto per cui darà 1. 17 entro 15 giorni « et insuper restituere omnia 
dampna et expensas ».

Testi Lorenzo di S. Lorenzo, Simone Savonese. In casa di Iacopo de 
Porcello, 20 aprile, mercoledì, fra terza e nona.

CCCCLY. — Si mone Savonese nomina Marino Cozanello procuratore 
a esigere quanto ancora gli deve Bartolomeo Bachemo « silicet 1. 56, s. 8 
et in alia parte 1.6 quas Obertus veneticus dimisit in custodia et deposito 
Iacobi Gati consulis pro comuni Janue in Cedrone promitens [breve spazio 
bianco]. Marino dichiara di aver avuto da Simone tutti i pegni che questi 
aveva da parte di detto Bartolomeo.

Testi Nicoloso baraterio, Ingone Tornello f. di Ottobono, Marco Scriba; 
luogo e tempo c. s.

CCCCLYI. — Yivaldino figlio del fu Armano pellipario riceve da 
Guglielmo de Bargono che paga a nome di Orenga vedova di Armano e di 
Ricafìna sua figlia, eredi di lui, lire 30 che esse gli devono secondo strumento 
fatto da Tealdo e secondo l’eredità lasciatagli dal padre.

Testi Marco Scriba, Nicoloso baraterio; luogo e tempo c. s.

C. 67.
CCCCLVII. — Gregorio de Bargono riceve da Yivaldo de Vegia tanto 

per cui darà 1. 20 entro il primo di novembre.
Testi, luogo e tempo c. s. Cassata.
CCCCLVIII. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. 

Iohannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani absol
verunt et absolutos pronunciaverunt Gracianum tabernarium a rebus infra- 
scriptis que fuerunt quondam Michaelis de Camulio que eidem Gradano 
date fuerunt in deposito et accomendacione per Redulfum de Maniavachis 
et Balduinum de Quarto et Bonumvasallinum de Camulio prout continetur in 
quodam instrumento inde facto extracto ex cartulario quondam Thebaidi 
scribe manu Iohannis notarii quondam Guillelmi Merçarii filii. Res autem sunt
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iste. Inprim is saccum unum lini quod est cantarium unum et rotuli quinquê 
cum volia. Saccum unum piperis quod est libras centum sexaginta tres cum 
voliis, quinque pecias cendati, quatuor centenaria et cannas vigintisex et 
dimidiam de canavaciis, clamidem foratum cendati et tunicam et supra coc
tum, duas pelles e t quatuor manipulos et duo coopertoria. Laudantes quod 
dictus Gracianus vel alius prò eo de cetero non possit conveniri neque mole
stari ab heredibus quondam dicti Michaelis vel ab alio pio eo neque ab 
accomendatariis suis de predictis rebus vel earum occasione. Quod ideo 
fecerunt quoniam cum dominus Egydius de Bornado Jan. consul de iusticia 
adversus burgum per suas litteras sigillo Comunis Ianue munitas supradictis 
castellanis miserit in quibus continebatur quod omnes res dicti Michaelis 
quondam que penes dictum Gracianum erant Enrico de Murtedo speciali 
nuncio constituto ab accomendatariis dicti Michaelis facerent dare et consi
gnare, Unde supradicti castellani viso tenore dictarum licterarum supradic- 
tum  Gracianum coegerunt dare et consignare res predictas ipsi Enrico 
nomine accomendatariorum ipsius Michaelis quondam et in eorum presen
cia confessus fuit idem Enricus dictas res habuisse et recepisse a dicto 
Gradano qui Gracianus suplicavit iamdictis castellanis ut ipsum absolve
ren t de predictis rebus unde ei laudem absolutionis facerent ne de cetero 
posset conveniri vel molestari. Idcirco dicti castellani admissa confessio
ne dicti Enrici et annuentes iuste suplicationi ipsius Graciani volentes ei 
de j usticia providere absolverunt et laudaverunt ut supra.